Página 1 de 1

ATA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024–

FUNPEC

Ao 05º (quinto) dia do mês de agosto de 2024, às 09:00h (Horário de Brasília),
realizou, em sessão pública, por meio de videoconferência, sem a presença
física dos participantes, a Comissão de Seleção Pública, designada através
das PORTARIA/FUNPEC nº 005/2023-DG de 05 de julho de 2023, sob a
presidência, Sr. Tiago Victor da Silva, para a abertura da CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2024-FUNPEC, cujo objeto é a “SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO
PRIVADA, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, QUE COMPROVEM
EXPERIÊNCIA EM PROJETOS DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E
ENQUADREM-SE NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS POR EMPRESAS
DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ESCOS, EMPRESAS
DE ENGENHARIA OU FABRICANTES DE EQUIPAMENTOS EFICIENTES –
INTERESSADAS EM ELABORAR PROJETOS DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA, DE FORMA A PROMOVER O USO EFICIENTE E RACIONAL
DA ENERGIA ELÉTRICA NO CAMPUS CENTRAL E CAMPIS REGIONAIS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UFRN” de
acordo com as especificações e condições constantes no Instrumento
Convocatório. Declarada aberta a sessão, dando início aos trabalhos foi
realizado a divulgação do parecer técnico das propostas de preços e
habilitação. De início, foram dadas as instruções ao participante da sessão
quanto aos procedimentos a serem adotados, entre os participantes presentes
na sessão virtual. Em seguida, a documentação foi divulgada no site da Funpec
(https://funpec.br/compra/aviso-de-chamada-publica-no-001-2024-funpec/) para
todos os interessados. A empresa 3E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA
(CNPJ: 10.654.927/0001-07), segundo o parecer técnico apresentou a
pontuação de 54. Enquanto, a empresa DEODE INOVAÇÃO E EFICIÊNCIA
EM ENERGIA LTDA (CNPJ: 15.103.354/0001-39), segundo o parecer técnico
apresentou a pontuação de 100. Considerando, o Item 7.1 foi concedido o
prazo de 5 (cinco) dias úteis, isto é, até 12 de agosto de 2024, para
apresentação de recursos. Nada mais havendo a acrescentar, o Presidente
encerrou a presente Ata às 09:10h.

Natal, 05 de agosto de 2024.

Tiago Victor da Silva
Presidente da CSP